
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2020

Oggetto:  Conclusione  procedura  trattativa  diretta  MEPA –  Affidamento  diretto  a  SME  S.p.A  ─
Codice CIG:  Z492F01D94

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo ha l’esigenza di adeguare la propria
strumentazione  multimediale  (audio  e  video)  sia  per  esigenze  di  comunicazione  e  di
promozione proprie che per le esigenze di Radio Ca’ Foscari;

che il  settore  Social  Media  Management  dell'Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di
Ateneo si occupa dei social media istituzionali di Ca' Foscari e utilizza dispositivi mobili per
la gestione degli account;

DICHIARATO da parte del Responsabile Unico del Procedimento che il modello Apple Sm.Ph Iphone 11
è indispensabile per poter avere delle piattaforme social sempre aggiornate alle continue
feature che vengono rilasciate dai vari social media;  

ACCERTATO che il modello Apple smartphone Iphone 11 non è presente nella convenzione CONSIP del
Mercato Elettronico della PA, tipologia prodotti telefoni mobili;

PREMESSO che, al fine di rispondere alle esigenze di cui al precedente comma, è stata esperita, in
data 11/11/2020, la Trattativa MEPA n. 1490569 (Affidamento diretto ex art. 36, c. 2, lett. A,
D.Lgs. 50/2016) per servizio di fornitura di prodotti audio e video per Radio Ca’ Foscari e
altre esigenze di comunicazione;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e, in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) che disciplina gli affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro;

gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture;

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016, 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge
n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità attualmente in
vigore;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del  23/10/2017,  e,  in
particolare,  l’art.5  che  prevede  “l’affidamento  diretto  previa  acquisizione  di  almeno  un
preventivo per importi fino a 20.000 euro”;

il  Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2020-
2022, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

il Codice etico e di comportamento emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019;

il  DDG n.  58/2020 prot.  n.  5123 del  26/01/2020 di  allocazione  dei  budget  ai  centri  di
responsabilità per l’esercizio 2020;

il DDG n. n. 82/2020 prot. n. 6741 del 31/01/2020 che formalizza l’articolazione funzionale
dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

ACQUISITO da parte della struttura proponente il relativo Codice Identificativo Gara (CIG) Z492F01D94;

ACCERTATO da  parte  della  struttura  proponente la  correttezza  dell’offerta  alla  Trattativa  MEPA  n.
1490569 di SME S.p.A., C.F. e Partita IVA 02323180279, in data 11/11/2020, del valore di
6.588,85 euro;

da parte della Direttrice dell’Ufficio la congruità del costo in relazione al materiale offerto;

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo 
comunica@unive.it/ T. 041 234 836821

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

da parte della struttura proponente, il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art.
80 del DLgs. 50/2016, tramite dichiarazione del legale rappresentante della società resa ai
sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 artt. 46 e 47;

che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di
cui  all’art.  15  del  Codice  etico  e  di  comportamento  emanato  con  D.R.  n.  1116  del
05/11/2019 nei confronti del responsabile unico del procedimento;

da parte della Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo la disponibilità
dei fondi su UA.A.AC.ACPIC.UCPA - Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo conto
A.A.01.02.03.01, Strumentazioni multimediali, esercizio finanziario 2020 ;

da parte dell’Ufficio preponente il possesso dei requisiti risultanti dalle verifiche di Durc,
visura camerale, annotazioni riservate ANAC;

che nulla è presente sul casellario giudiziale dei soci;

da parte della struttura proponente la regolarità fiscale della medesima società;

da parte della struttura proponente, la scrittura anticipata n. 47375;

da  parte  della  struttura  proponente,  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1. di autorizzare  la  spesa  complessiva  di  euro  8.038,39  (IVA  inclusa)  a  gravare  su:
UA.A.AC.ACPIC.UCPA - Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo conto  A.A.01.02.03.01,
Strumentazioni multimediali, esercizio finanziario: 2020;

Art. 2. di autorizzare l’affidamento diretto della  fornitura dei  prodotti  di  cui  allegato A alla  ditta SME
S.p.A., C.F. e Partita IVA 02323180279, Via Vittoria 45, 31040 Cessalto (TV), per l’importo di
6.588,85 euro (al netto di IVA);

Art. 3. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  Responsabile  Unico  del  Procedimento
(RUP) la dott.ssa Paola Vescovi, Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo.

 IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato 

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
Paola Vescovi

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it/ T. 041 234 8368

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Allegato A

 Karma
o Supporto SM-19 Da Tavolo Per Microfono, quantità 4

 Sony
o Batt.NPFZ100.CE Per Ilce 9, quantità 4

o Cuffia MDR-RF855RK St.S/Fili FM Ric., quantità 2

o Fot. ILCE7M3B Body F.Frame 24mp 4k Hdr, quantità 1

o Caricabatt BCQZ1 x Batt NPF100C compatto, quantità 1

 Metz

o Illuminatore S500 LED dimmer+temp 411233, quantità 1

 Manfrotto
o Illumin. Lumimuse 8A-BT 550lux Bluetooth, quantità 1

o Kit Monop Video MVMXPRO500 + Base fluida, quantità 1

o Treppiede MT055XPRO3 170cm 9kg, quantità 1

o Testa Video MVH502AH base piatta, quantità 1

 Reporter
o Protezione LCD 71162 2 pz acetato 3.5, quantità 2

o Kit Pulizia Fotocamera 10135, quantità 1

 Sandisk
o Memoria SD Extreme 128GB 150MB/S 3100822, quantità 2

o M. Micro SD128G Extreme 4K 160Mb 3100781, quantità 2

 Hama
o Lettore USB3 Multischeda C/ Cavo 7124022, quantità 2

 Apple
o Sm.Ph Iphone 11 BLACK 128gb MWM02QL/A, quantità 3

 Tamron
o Zoom Tamron 28-75 F2.8 Sony E DI III RXD, quantità 1

 Dji
o Impugnatura Ronin-S 3.6kg 12h DJRS01, quantità 1

o Impugnatura DJI Ronin s -part 25, quantità 1

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo 
comunica@unive.it/ T. 041 234 836821

3


		2020-11-28T13:38:16+0100
	IT
	Antonio Marcato




